
JESUS A VILLARREAL
13.42 kW 24 de Febrero de 2025

DAC 379051200437

3,523 kWh $ 25,077

22 3,522 kWh $2,857

88.61 % BIMESTRE $ 22,220

$150,460.00 MXN $17,142.00 MXN $133,320.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

1.5 AÑOS 610 W 22 61.6 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

67.3 %



Propuesta 1 24 de Febrero de 2025 11 de Marzo de 2025

# 20250152

JESUS A VILLARREAL  

22 Trina 610W - 

1 Solis  Inverter 6 kW - 

1 Solis  Inverter 5 kW - 

1 Estructura - Perfil y soporte solar de aluminio anodizado.

1 Mano de obra sistema interconectado (USD) - 

1 Material Eléctrico - cable fotovoltaico cal. 10, conectores MC4,

cable THW CA, tubo Conduit, tubo flexible, conexiones Conduit.

1 Gestoría ante CFE - Gestoría para instalación de paneles solares e

interconexión a la red (incluye únicamente cambios a medidor

bidireccional).

Subtotal $ 198,000.00

TOTAL (MXN) $ 198,000.00

Esta cotización tiene vigencia de 15 días. El comprador pagará 50% de anticipo y 50% al instalarse el medidor bidireccional
por parte de CFE.

8186924394 m.industrial@mekatron.com.mx www.mekatron.com.mx



1 $ 150,460.00 $ 17,142.00 $ 0.00 $ 133,320.00 $ 133,320.00 $ -64,680.00

2 $ 154,973.80 $ 17,656.26 $ 0.00 $ 137,319.60 $ 137,319.60 $ 72,639.60

3 $ 159,623.01 $ 18,185.95 $ 0.00 $ 141,439.19 $ 141,439.19 $ 214,078.79

4 $ 164,411.70 $ 18,731.53 $ 0.00 $ 145,682.36 $ 145,682.36 $ 359,761.15

5 $ 169,344.06 $ 19,293.47 $ 0.00 $ 150,052.83 $ 150,052.83 $ 509,813.99

6 $ 174,424.38 $ 19,872.28 $ 0.00 $ 154,554.42 $ 154,554.42 $ 664,368.41

7 $ 179,657.11 $ 20,468.44 $ 0.00 $ 159,191.05 $ 159,191.05 $ 823,559.46

8 $ 185,046.82 $ 21,082.50 $ 0.00 $ 163,966.78 $ 163,966.78 $ 987,526.24

9 $ 190,598.23 $ 21,714.97 $ 0.00 $ 168,885.79 $ 168,885.79 $ 1,156,412.03

10 $ 196,316.17 $ 22,366.42 $ 0.00 $ 173,952.36 $ 173,952.36 $ 1,330,364.39

11 $ 202,205.66 $ 23,037.41 $ 0.00 $ 179,170.93 $ 179,170.93 $ 1,509,535.32

12 $ 208,271.83 $ 23,728.54 $ 0.00 $ 184,546.06 $ 184,546.06 $ 1,694,081.38

13 $ 214,519.98 $ 24,440.39 $ 0.00 $ 190,082.44 $ 190,082.44 $ 1,884,163.82

14 $ 220,955.58 $ 25,173.60 $ 0.00 $ 195,784.91 $ 195,784.91 $ 2,079,948.74

15 $ 227,584.25 $ 25,928.81 $ 0.00 $ 201,658.46 $ 201,658.46 $ 2,281,607.20

16 $ 234,411.78 $ 26,706.68 $ 0.00 $ 207,708.22 $ 207,708.22 $ 2,489,315.42

17 $ 241,444.13 $ 27,507.88 $ 0.00 $ 213,939.46 $ 213,939.46 $ 2,703,254.88

18 $ 248,687.45 $ 28,333.11 $ 0.00 $ 220,357.65 $ 220,357.65 $ 2,923,612.52

19 $ 256,148.08 $ 29,183.11 $ 0.00 $ 226,968.38 $ 226,968.38 $ 3,150,580.90

20 $ 263,832.52 $ 30,058.60 $ 0.00 $ 233,777.43 $ 233,777.43 $ 3,384,358.33

21 $ 271,747.50 $ 30,960.36 $ 0.00 $ 240,790.75 $ 240,790.75 $ 3,625,149.08

22 $ 279,899.92 $ 31,889.17 $ 0.00 $ 248,014.47 $ 248,014.47 $ 3,873,163.55

23 $ 288,296.92 $ 32,845.84 $ 0.00 $ 255,454.91 $ 255,454.91 $ 4,128,618.46

24 $ 296,945.83 $ 33,831.22 $ 0.00 $ 263,118.55 $ 263,118.55 $ 4,391,737.01

25 $ 305,854.20 $ 34,846.16 $ 0.00 $ 271,012.11 $ 271,012.11 $ 4,662,749.12

Tehuacán 208, Mitras Centro, 64460 Monterrey, N.L.



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 3,704.2 4,147.1 4,086.5 4,042.6 3,716.6 3,774.4

Consumo actual 5,617.0 4,918.0 6,061.0 2,735.0 983.0 826.0

Tehuacán 208, Mitras Centro, 64460 Monterrey, N.L.


